
 

第 2063 回例会 2019 年 5 月 14 日（火）(天候) 雨 №39 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

点鐘 

開会 

ロータリーソング：「我等の生業」 

ゲスト・スピーカー・ビジター紹介 

ゲスト 卓話者 

シャルロ レミ アンドレ様 （米山奨学生） 

 

会食・懇談  

-会長報告-  

・フィリピン奉仕活動報告。 

 先週の土曜日よりフィリピンのクバオ南 RC

に行って参りまして、無事地区補助金を使った

トイレの寄贈プロジェクトと皆さんからお預

かりした古着もきちんとお届けすることが出

来ました。たいへん喜ばれておりました。参加

したのは、私と吉田会長エレクト、田中繁会員、

小柴会員、あとはまだ現地にいらっしゃいます

が、林委員長、梶浦幹事、齋藤会員です。詳し

い報告はあらためて林国際奉仕委員長よりご

ざいます。 

・本日は、私がカウンセラーをさせていただいて

いた、米山奨学生のシャルロ レミ アンドレ君

が、今は立派に社会人として日本の IT 企業で

働いているということで卓話を楽しみにして

いただければと思います。 

よろしくお願いします。 

・先週の理事会で上程できなかった資料を理事の

方に回覧いたしますのでご確認いただいて、ご

承認いただければと思います。 

-幹事報告-    代理：和田幹事エレクト 

 
 

・友好クラブ締結式について 

日時：2019 年 6 月 11 日(火) 

第 1 部：友好クラブ締結調印式 

12：30-13：30 @湘南クリスタルホテル 

第 2 部：親睦会 

14：00-16：00 @シパンゴ 

 

・例会の変更のお知らせ 

大和ＲＣ 

5/14（火）取止め例会 

・ハイライト米山が届きました。 

のちほど回覧いたします。 

出席報告 

例会月日 総員（名） 出席（名） 欠席（名） 出席率（％）  メークアップ（名） 修正出席率 

5 月 14 日 ３9（３6） 26 13 72.22  . 

4 月 23 日 ３7（３4） 23 14 67.65 2 73.53 
 

クリスタルホテル 4F「パルティール」         

Partir 

 

藤沢東ロータリークラブ 週報 
Rotary Club of Fujisawa East  Weekly Report 

☆会 長／村上 進 幹 事／梶浦 暁 例 会／毎週火曜日  12:30～ 

☆事務所／藤沢市南藤沢 9-6 シャレー藤沢 ５１０号室 
TEL 0466-41-9191 FAX 0466-41-9192 

☆例会場／湘南クリスタルホテル 藤沢市南藤沢 14-1 TEL 0466-28-2111 

2018-2019 

 



 -委員会報告- 

・「ふれあいコンサートのご案内」 

社会奉仕委員会 大坪委員長 

5/26（日）社会奉仕委員会の事業として、当

クラブの合唱団、シャイニングボーイズのふれ

あいコンサートを今年も実施いたします。 

会場は、湘南台の社会福祉法人 伸こう福祉会 

クロスハート湘南台二番館です。湘南台の駅か

ら徒歩 15 分ほどです。シャイニングボーイズ

のメンバー１３名とピアノ、トランペット、声

楽家による 1 時間ほどの音楽会です。昨年度と

違い移動例会の扱いではありませんが、お時間

のある方はご家族、ご友人お誘いあわせのう

え、足を運んでいただければ嬉しく思います。

詳細は後ほどご連絡いたしますので、ご参加よ

ろしくお願いします。 

 

「こどものみらい古本募金のご案内」 細田会員 

 社会的弱者への教育支援の一環として、「こど

ものみらい古本募金」という活動を行っていま

す。古本を回収し売却した資金を「子供の未来

応援基金」へ寄付し、基金を通して NPO など

の民間団体を支援するという流れです。弊社藤

沢支店にも回収ボックスが設けてあります。お

声掛けいただければ、回収にも伺いますので、

ご協力お願いします。 

 

・「藤東会ゴルフコンペのご案内」 

藤東会 小柴会長 

6/18（火）芙蓉カントリーで開催いたします。

クラブ協議会の日程と重なりますが、協議会に

は間に合います。ゲスト参加者も歓迎いたしま

すので、ぜひお声掛けいただいて４組フルに出

場できるように、よろしくお願い致します。 

 

・出席報告      出席委員会 

・スマイル報告    スマイル委員会 

-会員＆配偶者誕生日- 

配偶者誕生日 

5/13  林由美様 （林葉之会員奥様） 

5/14  間山恵子様（間山孝仁会員奥様） 

 

-卓話- 

『レミプレゼン』  
シャルロ レミ アンドレ様 （米山奨学生） 

 

-次回例会案内- 

5/21（火）通常例会 

 

点鐘 

閉会 

-スマイル-       石井スマイル委員長 

【村上進 会長】 

シャルロ レミ アンドレ君 

本日は卓話をよろしくお願い致します。 

【石井博 会員】 

米山奨学生 シャルロ レミ アンドレさん 

卓話よろしくお願いします。 

【鈴木利雄 会員】 

シャルロ レミ アンドレ様 

今日の卓話楽しみにしています。 

【吉田新一 会員】 

レミ様 Bonjour（ボンジュール） 

今日の卓話よろしくお願いします。 

【間山孝仁 会員】 

本日は、妻へのお花有難うございました。 

シャルロ レミ アンドレ様 

卓話 宜しくお願い致します。 

   
 

-卓話- 

『レミプレゼン』  
シャルロ レミ アンドレ様 （米山奨学生） 
 

 
 

 


